UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /SGDĐT- CTTTCNTX

V/v tăng cường công tác phòng

ngừa, ứng phó các sự cố môi

trường trong mùa mưa bão

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Quảng Ngãi, ngày     tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX.

Thực hiện Công văn số 4584/UBND-KTN ngày 19/8/2023 của UBND tỉnh

về việc tăng cường công tác phòng ngừa, ứng phó các sự cố môi trường trong

mùa mưa bão (có bản chụp đính kèm), Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị trong ngành triển khai thực hiện những nội dung sau:

- Chủ động triển khai các biện pháp phòng ngừa, ứng phó các sự cố môi

trường có thể xảy ra trong mùa mưa bão và đáp ứng các yêu cầu về bảo vệ môi

trường theo quy định tại Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và Quyết định số

146/QĐ-TTg ngày 23/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch

quốc gia ứng phó sự cố chất thải giai đoạn 2023 - 2030.

- Thường xuyên theo dõi thông tin dự báo về các hiện tượng thời tiết bất

thường để chủ động triển khai các biện pháp phòng ngừa, ứng phó các sự cố môi

trường trước, trong và sau mỗi đợt bão, mưa lũ; thực hiện tốt phương châm "4 tại

chỗ", bố trí lực lượng, nhân lực, phương tiện, trang thiết bị ứng phó sự cố và sẵn

sàng tham gia ứng phó sự cố chất thải trên địa bàn đảm bảo hiệu quả và theo đúng

quy định; không để bị động, bất ngờ nhằm hạn chế thấp nhất thiệt hại, ô nhiễm,

suy thoái môi trường; tiến hành làm vệ sinh môi trường và xử lý ô nhiễm môi

trường ngay sau khi nước rút đảm bảo không để xảy ra tình trạng ô nhiễm môi

trường thứ phát và phát sinh dịch bệnh../.

Nơi nhận:  KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CTTTCNTXhtn.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tâm

PHỤ LỤC

BÁO CÁO HOẠT ĐỘNG HƯỞNG ỨNG

TUẦN LỄ QUỐC GIA...............

(Kèm theo Công văn số          /SGDĐT-CTTT ngày      /5/2020 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi)

Số

TT
Tên đơn vị

Số đơn vị treo

băng rôn tuyên

truyền

Tổ chức các hoạt động

hưởng ứng

Số lượt
Số lượt người

tham dự

01 Phòng GDĐT...

02 Trường ....

03 Trung tâm...

Phần thuyết minh:

                                                                       THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

		2023-10-04T15:00:13+0700
	Nguyễn Văn Tâm

		2023-10-04T15:10:17+0700

		2023-10-04T15:10:17+0700

		2023-10-04T15:10:17+0700